



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2022

г.Казань

КАРАР

№ 1446

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.03.2022 № 292 «Об утверждении Порядка предоставления в 2022 году иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Республики Татарстан из бюджета Республики Татарстан на софинансирование в полном объеме расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления в области создания и поддержания в постоянной готовности муниципальных систем оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях в части эксплуатационно-технического обслуживания систем экстренного оповещения»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.03.2022 № 292 «Об утверждении Порядка предоставления в 2022 году иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Республики Татарстан из бюджета Республики Татарстан на софинансирование в полном объеме расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления в области создания и поддержания в постоянной готовности муниципальных систем оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях в части эксплуатационно-технического обслуживания систем экстренного оповещения» следующие изменения:

в наименовании слова «в 2022 году» заменить словами «в 2023 году»;
в пункте 1 слова «в 2022 году» заменить словами «в 2023 году»;

в Порядке предоставления в 2022 году иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Республики Татарстан из бюджета Республики Татарстан на софинансирование в полном объеме расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления в области создания и поддержания в постоянной готовности муниципальных систем оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях в части эксплуатационно-технического обслуживания систем экстренного оповещения, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «в 2022 году» заменить словами «в 2023 году»;

в пункте 1 слова «в 2022 году» заменить словами «в 2023 году»;

в пункте 15 слова «до 20 января 2023 года» заменить словами «до 20 января 2024 года»;

в абзаце первом пункта 17 слова «на 1 января 2023 года» заменить словами «на 1 января 2024 года», слова «в течение первых 15 рабочих дней 2023 года» заменить словами «в течение первых 15 рабочих дней 2024 года»;

в нумерационном заголовке приложения к указанному Порядку слова «в 2022 году» заменить словами «в 2023 году».

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.

Премьер-министр
Республики Татарстан



А.В.Песошин